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“COMESTIBLES PARA EL HOSPITAL METROPOLITANO DR.BERNARDO SEPULVEDA Y LA UNIDAD DE -
REHABILITACION PSIQUIATRICA”

En la Ciudad de Monterrey, N. L., siendc las 11:00 horas del diz 13 de enero del 2016, en la Sala dé Juntas de la
Subsecretaria de Prevencion y Control de Enfermedades, ubicada en el 3er. piso del inmuyeble sito en
Matamoros oriente No. 520, Centro de esta Ciudad, C.P. 64000, se reunieron los Servidores Pdblic DS, miembros
del Comité de Adquisiciones e invitados y demds personas cuyos nombres, representaciones y firmas aparecen
al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo el acto de Junta de Aclaraciones de la Licitacién Pablica
Nacional Presencial No. LP-919044992-N4-2016 referente a la adquisicion de COMESTIBLES PARA|EL HOSPITAL .
METROPOLITANO DR.BERNARDO SEPULVEDA Y LA UNIDAD DE 'REHABILITACION PsIQ _'ATRICA de
conformidad con lo establecido en el articulo 34 de |a Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de
Servicios del Estado de Nuevo Ledn vy los articulos 72 y 73 del Reglamento de la misma Ley; asi como a lo
sefialado en el punto 11 de la convocatoria de la licitacién en referencia.

* Este acto fue presidido por el Lic. José de Jesds Garza Escamilla, Director Administrativo y Representante del

Presidente del Comité de Adquisiciones de este Organismo, quien fue asistido por los deméas nfiembros del
Comité, invitados permanentes y del drea usuaria, siendo estos los siguientes: Miembros del Co rrmé conVozy
Voto: el Lic. César Noé Rodriguez Garcia, representante de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria) General del
Estado de Nuevo Ledn vy el Lic. Luis Gerardo tharrg Cortinas, representante de la Direccidn Juridica de este
Organismo, Miembros del Comité con Voz: la M.A.E. Maria Elena Avilez Pineda, Representante dd|la Direccidn
de Control y Auditoria del Sector Paraestatal de la Contraloria y Transparencia Gubernamental, |nvitados del
; drea usuaria de este organismo, el C.P. Francisco Ldpez Pérez Administrador de la Unidad de| REhabilitacién ‘
Psiquidtrica Invitados Permanentes: todos de este Organismo, el Lic. Fide! Moctezuma Carrillo, SuLdirector de
Recursos Materiales, la C.P. Santiaga Rodriguez Sandoval; Jefa del Departamento de Adquisici

nes, el Lic.
Roberto Carlos Almaguer Alanis, Coordinador de Licitaciones y la Lic. Sonia Marcela Rables Terreros,
representante de la Direccion de Contraloria Interna.

En uso de la palabra el Lic. José de Jesus Garza Escamiﬂa, Director Administrativo y Representante dj: Presidente

del Comité, declaré abierto el presente evento inicidndose con la lista asistencia de proveedofes, estando
presente, PROCESADORA DE SERVICIOS DE COMIDA, S.A. DE C.V. representada por el C. Carlos Ed

rdo Lozano
Rios.
Acto seguido se procedié a dar lectura a las dudas presentadas por los proveedores partigipantes las

cuales son las siguientes:
) \Q
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LICITANTE: PROCESADORA DE SERVICIOS DE COMIDA, S.A. DE C.V.

DUDAS ADMINISTRATIVAS PARA EL HOSPITAL METROPOLITANO Y PSIQUIATRICO:

Pregunta 1: '1.- En relacién con el punto 1.1.8 el cual dice: Los licitantes deberdn cumpliy con las
normas de calidad (Normas Oficiales Mexicanas, Normas Mexicanas o las Narmas de
Referencia Aplicables),. debiendo enunciarlas, cuyo cumplimiento sea aplicdble para
demostrar que los servicios de contratacién a la que hace referencia Ijzﬁresente
convocatoria cumplen con los esténdares de calidad o unidades de medida requerjdas.

éPara cumplir con este punto se podra presentar Ultima verificacion realizada al
establecimiento del licitante o bastara {que se presente carta bajo protesta de dec r verdad
del cumphmlento de dicha Norma?

'Respuesta: Se acepta que presente documentos de la dltima verificacidn sanitaria efectuada dentro de
los Gltimos 6 meses de no contar con dicha verificacién, debera presentar la carta itada.

Pregunta 2: 2.- En relacién al Punto 3, inciso C, humeral 5. El sobre de documentos de |propuesta
técnica deberd contener

Certificado o escrito bajo protesta de decir verdad de que cumplen con las|Normas
Oficiales Mexicanas o las Normas Mexicanas o Normas Internacionales aplicables y en el
que manifieste que los servicios que oferte cumplen con la legislacién sanitaria |vigente,
para las partidas y renglbnes que aplica, y con las Normas Oficiales Mexicanas, las{Normas
Mexicanas y a faita de éstas, con las Normas Internacionales.

Mi representada cuenta con documentacion donde se especifica cumple al 1(;]&" con los
lineamientos de la norma No Oficial Mexicana NMX-F-605-NORMEX-20
/ Higiénico de Alimentos. Distintivo H.

Manejo

Para cumplir con este punto se podrd presentar dicho documento o bastard que se
presente carta bajo protesta de decir verdad del cumplimiento de las Normas?

bajo decir verdad de que cumple con las normas solicitadas en el punto.

Pregunta 3: 3.- En relacién al Punto 3, inciso C, numeral 6. E! sobre de documentos de prppuesta

Respuesta: Si se acepta que se presente el documento sobre el manejo Higiénico de| Alimentos
Distintivo H, en caso de contar con €] y en caso de no ser asi se debera de presentar carta
técnica debera contener [

Copia de pdliza y original para cotejo por concepto de seguro de Responsabilidad) Civil de
Comercio y Producto, expedida por Institucién legalmente autorizada, la cual dabera estar
vigente durante el pfoceso de licitacion Y como minimo hasta el térpim-pe la vigencia del
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contrato si resultara con la adjudicacidn de éste

mismos; podria la Convocante notificar el monto de la poliza del ¢
Responsabilidad Civil?

Por la complejidad que conlleva el suministrar las cantidades de comestibles a
en el Anexo 1A, y lo delicado del entorno {drea hospitalaria) donde se suminist

iparados
ran los

eguro de

Respuesta: Debera ser por lo menos del 20% del valor de los inmuebles a los que va d

y empleados.

rij

adquisicion, para proteger la infraestructura, equipamiento e integridad fisica de

ido esta
jacientes

DUDAS TECNICAS;

Preguntal: | 4.- En relacién al Anexo 1, en el renglén 113, en el producto refresco varios sabg
una presentacion de 550 gr cada paquete.

Ya se checo en el mercado y solo hay presentacion de 200 gr y de 1 kg, cudl de e
presentaciones podriamos ofrecer? -

3F:

res, piden

s dos

Respuesta: Si se acepta que se cambien la presentacién del renglén 113 en presenta
kilogramo

i

n de un

Una vez concluida la lectura de las preguntas con sus respectivas respuestas, se dio oportuni
presente para que formularan las preguntas que estimaran pertinentes en relacién con las respu
sin que hubiere formulado ninguna pregunta a! respecto.

Finalmente se reitera que el Acto de Presentacién y Apertura de Proposiciones se llevarad a cabo

Enero del 2016, en la Sala de Juntas de la Subsecretaria de Prevencién y Control de Enfermedac
horas, siendo un acto forma! que dard inicio puntualmente, y no se tomaran en cuenta propos
reciban después de esa hora. ‘

De esta manera se da por concluido la junta de aclaraciones de la presente licitacién, cuya acta es
para su consulta en el portal http://saludnl.gob.mx, o en su caso a través del Departamento de A
los Servicios de Salud de Nuevo Ledn, ubicado en el primer piso de la calle Matamoros oriente
Centro, en la ciudad de Monterrey, Nuevo Ledn, en un horario de 9:00 a.m. a 3:00 p.m.

No habiendo otro asunto que tratar, se da por terminado el presente evento, siendo las 16:00 hg
indicada al inicio de esta acta, firmando de conformidad y para constancia lega! los que en ella
quisieron hacerlo.

i

% Matarnaoros 520 . Zona Centro, Montarrey, N.L. CP. 64000 Tel: [81] BI30-7000
) wwaw.nl.gocb.mx .
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MIEMBROS DEL COMITE CON VOZ Y VOTO

NOMBRE

DIRECTOR ADMINISTRATIVO

LIC. JOSE DE JESUS GARZA
'ESCAMILLA

REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE
FINANZAS ¥ TESORERIA GENERAL DEL ESTADO
DE NUEVO LEON

LIC. CESAR NOE RODRIGUEZ
GARCIA

REPRESENTANTE DE LA DIRECCIGN JURIDICA

LIC. LUIS GERARDO IBARRA |

CORTINAS ﬁ

NN
T~

MIEMBROS DEL COMITE CON VOZ

NOMBRE

REPRESENTANTE DE LA DIRECCION DE CONTROL Y
AUDITORIA DEL SECTOR PARAESTATAL DE LA
CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL

M.A.E. MARIA ELENA AVILEZ
PINEDA

ADMINISTRADOR DE LA UNIDAD DE
REHABILITACION PSIQUIATRICA

{cOMO AREA USUARIA)

LIC. FRANCISCO LOPEZ PEREZ

DEJANDO SALVAGUARDADAS LAS FACULTADES DE VERIFICACION Y COMPROBACION DE LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
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INVITADOS PERMANENTES

NOMBRE

SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES LIC. FIDEL MOCTEZUMA CARRILLO

C.P. SANTIAGA RODRIGUEZ
SANDOVAL"

- | UC. ROBERTO CARLOS ALMAGUER ,
COORDINADOR DE LICITACIONES )
: ALANIS | / -

JEFA DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

LIC. SONJIA MARCELA ROBLES

DIRECCION DE CONTRALORIA INTERNA
) TERREROS

COMPANIA PARTICIPANTE

NOMBRE FIRMA|

p E SERV MIDA
ROCESADORA DE SERVICIOS DECOMIDA, | . 0 oo oo
S.A. DE C.V. RI'OS - et
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